第１回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

１ 開催日時 平成２２年４月２２日（木）午前１０時～１２時
２ 開催場所 成田市小泉３４４番地１
       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室
３ 出席者 （委 員） 片岡孝治委員長 長尾ミチ子副委員長 藤井智子 福原煦美子 梶本圭

子 増田美佐子
       （事務局） 保延課長 清宮主幹 石橋主査

４ 内容  第１回成田市リサイクルプラザ運営委員会

次   第
（１）開会

開式のことば（石橋主査）
（２）あいさつ

保延課長あいさつ
清宮主幹あいさつ
運営委員を代表して片岡委員長あいさつ
成田市リサイクルプラザ運営委員会設置要領の５の規定により、片岡委員長が議長に就任

する。
（３）議題

① 平成２２年度リサイクルプラザ啓発事業計画について
事務局  別紙資料に基づき、平成２２年度リサイクルプラザ啓発事業計画を説明する。
委 員  事業計画に基づき、各委員が協力し、作業の準備を進めることで決定する。

６月に２回実施する布切れリサイクル教室は、外部講師を招き「帽子つくり

教室」を予定する。
     今回から参加者にはミシンを持参してもらうようにし、持っていない参加者

についてはプラザのミシンを貸し出しする。
事務局  ６月１日号の広報なりたに掲載を予定する。
委 員    ７月のリサイクル教室は「廃食用油を利用した石けんつくり」、８月のリサイ

クル教室は「牛乳パックからはがき、広告紙から小物つくり」は小学生親子

で参加を計画し予定する。
     １０月に２回実施をする布切れリサイクル教室は、外部講師を招き「着物か

ら作務衣つくり」を予定する。
     あらかじめ製図のパターンを決めておき、型紙を準備しておく。
     ３月のリサイクル教室は「布草履つくり」を予定する。
     第２回目のフリーマーケットは９月２６日（日）を予定する。

②  フリーマーケット事前打ち合わせについて
  事務局  第 1 回フリーマーケットの開催について以下のとおり提案し、決定した。

   開催日時 ５月１６日（日）午前８時３０分から

   開催場所 成田市リサイクルプラザ前駐車場
   出店は、３５店先着順とする。４月１５日号の広報に掲載した。
    雨天時は、室内で実施する。（８時に区画割りする）

     委員長 各委員には、事前の準備をお願いしたい。
         当日８時集合とする。

③  その他
委員長 今年度運営委員会の開催は６月１０日（木）、８月２８日（土）、１０月７日

（木）、３月１０日（木）を予定する。
（４）その他

事務局 視察研修を１０月２８日（木）予定とする。
（５）閉 会

閉会の言葉（石橋主査）
５ 傍聴

傍聴人 ０人
６ 次回開催日時（予定）

平成２２年６月１０日（木）午前１０時～１２時